necessaria sunt populo suppetant . Ob hanc causam vos, venerabiles 

fratres, parochis adhibitis ceterisque de clero, quibus maior est cum 

populo consuetudo, f idelibus, qui agros incolunt, instabitis ut, quan tum 

ACTA, vol. X I , n. 9. — 1-8-919. 21 
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parcendo possunt , t an tum dem cibariorum urbanis fame laborant ibus 

praebere ne recusent . Id omnino in hac s u m m a necessitate temporis 

lex iubet car i ta t is ; quae s i .omnes , vel inimicos, complectitur, eos vult 

peculiari modo a nobis diligi, quibuscum communis patr iae vinculo 

coniungimur. Insuper confidimus fore ut quotquot sunt homines culta-

rum nat ionum, maximeque catholici, isti populo, quem ad extrema reda

ctum scimus, opitulari maturent , non modo periculorum metu, verum 

etiam eiusdem humanae familiae communione et christianae caritatis 

necessitudine adducti . Illud enim semper meminisse omnes debemus 

quod sanctus Ioannes Apostolus c lamat : « Qui habueri t substant iam 

« huius mundi et viderit fratrem suum necessi tatem habere et clauserit 

«viscera sua ab eo, quomodo caritas Dei manet in eo? Filioli mei, 

« non diligamus verbo neque lingua, sed opere et veritate » (Epist. 1, 

III , 17-18). 

Deinde, venerabiles fratres, omnem sacri muner is auctoritatem 

unusquisque vestrum convertat oportet ad sananda ea, quae bellum 

nationi vestrae peperit au t exasperavit , vulnera an imorum. Tn quo potis

simum labes abolenda erit odii cum adversus externos quibuscum dimi

catio fuit, t um inter cives quos par t ium studia dissocient; a tque eius 

loco excitanda, quae a Iesu Christo est, fraterna caritas, cui nulli sunt 

fines populorum, nulla inter civium ordines certamina. Quod nuper in 

sacro Consistorio significavimus, illud ipsum hic i teramus votum, « ut 

« homines populique inter se vinculis denuo consocientur christ ianae 

« caritatis, quae si desit, omnis de pace conventio frustra erit ». 

Vos profecto, venerabiles fratres, ut pastores boni i idemque pacis 

cari tat isque administri , omnem vestram diligentiam industr iamque in 

hac causa adhibebitis, non cessantes communibus cum clero populoque 

vestro precibus propit ium implorare Deum. Quod ad Nos attinet, vobis 

in hoc patr iae vestrae summo discrimine non sane defuturi s u m u s ; 

sponte enim pa ternus an imus illuc fertur studiosior, ubi fi l iorum est 

necessitas maior, exemplo nimirum amantissimi hominum Redemptoris , 

qui, mult i tudine graviter laborante commotus, memorabilem illam edidit 

vocem: Misereor super turbant. Auspicem interea divinorum munerum 

ac testem peculiaris benevolentiae Nostrae, vobis, venerabiles fratres, 

et omnibus, qui curae vestrae sun t concrediti, apostolicam benedictio

nem peramanter impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die xv mensis iulii MCMXIX, Ponti

f icatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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E P I S T O L A E 

I 

AD R. P. MAURUM PARODI, CONGREGATIONIS OLIVETANAE ABBATEM GENE
RALEM, DG ANNO EXACTO AB EA RELIGIOSA FAMILIA CONDITA. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Gratum Nobis 

accidit quod non ita pridem obsequentissimis litteris nunt iabas , vos 

proxime sacris sollemnibus esse celebraturos plenum annum sexcente-

simum ex quo ista, quam moderaris , Congregatio Olivetensis condita 

est. Etenim per hanc laetabilis facti commemorat ionem na tu ra continget 

ut vel solito at tentius ipsi sancta legiferi Pa t r i s recolatis exempla, qui, 

cum, praesentissima divinae Matris ope, instituti sui fundamenta iecisset, 

idque v i r tu tum omnium laudibus nobilitasset, tandem u n a cum octo

ginta disciplinae suae alumnis caritatis victima mortem oppetiit. Habetis 

igitur hanc maxime, quam aemulemini , duplicem gloriam a maior ibus 

t rad i tam: insignem erga Beatissimam Virginem pietatem et singulare 

s tudium alienae salutis. Etenim haec omnium domina et regina vir tutum, 

caritas, latissime patet, hodie praesert im cum, diuturno hoc bello, t am 

multa t amque magna usquequaque detr imenta odium attulit. Quot 

enim sunt vel dolores consolandi, vel egestates sublevandae, vel tuendae 

ac sustentandae orbitates ! Ad haec, diffusis pravitatis erroribus pervul-

gatisque corruptelarum illecebris, quan ta vulgo maximarum rerum igno

ratio, quan ta sempiternae salutis oblivio ! Tam vero hic t amquam acervus 

omnis generis miseriarum ab ipsa christiana caritate au t medicinam 

aut saltem levationem aliquam exspectat ; quod certo maxima ex par te 

eveniet si, bonis adnitent ibus, mult i tudo ad christ ianae vitae profes

sionem act ionemque revocetur. In hoc autem omnes quidem debent, 

quan tum possunt , conferre, nam Deus mandavit unicuique de proximo 

suo: ai multo magis ii debent qui ex insti tuto, ut vos, et domesticarum 

laudum memoria excitati, bene de proximo mereri consueverunt. Quare 

sumite animos, et, pa t rona Virgine Dei Matre, pro communi bono vel 

alacrius contendite. Suppleat Sodalium exiguitatem caritatis a rdor : quae